
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\28 Propaganda elettorale - europee assegnazione spazi.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 28 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA -  

DOMENICA 26/05/2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì nove del mese di maggio alle ore 08,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore            X  

    

 
        TOTALI     2        1 
        
 
 

Assente giustificato risulta la Sig.ra: Gnappa Anna. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\28 Propaganda elettorale - europee assegnazione spazi.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 09.Mag.2019. 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA -  

DOMENICA 26/05/2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22/03/2019 pubblicato sulla G.U. n. 71 il 25/03/2019 con 
il quale sono stati convocati i comizi elettorali per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti per 
l’Italia nel giorno di  Domenica 26 maggio 2019;  
 
VISTE le disposizioni impartite in materia dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 25 in data 23.Apr.2019, esecutiva, con la quale venivano 
individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 
che prenderanno parte alla competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia e per l'Elezione del Presidente della Regione e del Consiglio Regionale. 
 
VISTA la comunicazione prefettizia n. 0031181 del 08.Mag.2019 in ordine all’elenco delle liste ammesse per le 
elezioni in oggetto, nonché al numero d’ordine risultante dal sorteggio effettuato dall’Ufficio Elettorale 
Circoscrizionale per l’Italia Nord Occidentale presso la Corte di Appello di Milano, rideterminato dal predetto 
Ufficio; 
 
DATO ATTO che ciascuna lista ha diritto all’assegnazione di distinti spazi della misura di metri 2 di altezza per 
metri 1 di base; 
 
VISTI gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il parere del Responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267; 
 
CON voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati; 
 

DELIBERA 

 
di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di metri 2,00 di 
altezza per metri 1,00 di base, per un totale di metri 16 di base e metri 2 di altezza; 
 
lo spazio di cui sopra in n. 16 distinte sezioni, aventi le dimensioni m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di base 
provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra. 
 
di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito dal sorteggio effettuato dall’Ufficio 
Elettorale Circoscrizionale per l’Italia Nord Occidentale presso la Corte di Appello di Milano, come al prospetto 
che segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\28 Propaganda elettorale - europee assegnazione spazi.docx 

NUMERO DELLO SPAZIO 
SUL TABELLONE 

DENOMINAZIONE LISTA 
DIMENSIONE SPAZIO 
(BASE x ALTEZZA IN METRI) 

POPOLARI PER L’ITALIA LISTA N. 1 1,00 x 2,00 

+ EUROPA – ITALIA IN 
COMUNE-PDE ITALIA 

LISTA N. 2 1,00 x 2,00 

PARTITO COMUNISTA LISTA N. 3 1,00 x 2,00 

POPOLO DELLA FAMIGLIA 
– ALTERNATIVA  POPOLARE 

LISTA N. 4 1,00 x 2,00 

PARTITO PIRATA LISTA N. 5 1,00 x 2,00 

EUROPA VERDE LISTA N. 6 1,00 x 2,00 

LA SINISTRA LISTA N. 7 1,00 x 2,00 

FORZA ITALIA LISTA N. 8 1,00 x 2,00 

FRATELLI D’ITALIA LISTA N. 9 1,00 x 2,00 

MOVIMENTO 5 STELLE LISTA N. 10 1,00 x 2,00 

CASAPOUND ITALIA – DESTRE 
RIUNITE 

LISTA N. 11 1,00 x 2,00 

LEGA SALVINI PREMIER LISTA N. 12 1,00 x 2,00 

FORZA NUOVA LISTA N. 13 1,00 x 2,00 

PARTITO ANIMALISTA LISTA N. 14 1,00 x 2,00 

PARTITO DEMOCRATICO LISTA N. 15 1,00 x 2,00 

AUTONOMIE PER L’EUROPA LISTA N. 16 1,00 x 2,00 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RAVVISATA la necessità di dare immediata esecuzione al presente atto, stante l’urgenza di procedere alla 
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda nel rispetto degli adempimenti previsti in materia 
elettorale. 
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli espressi nelle forme di legge, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, quarto 
comma, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267; 
 

DELIBERA 
 

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile. 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\28 Propaganda elettorale - europee assegnazione spazi.docx 

Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 16.Mag.2019. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 16.Mag.2019 al 31.Mag.2019 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 16.Mag.2019. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 

 


